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کشف 88درصد پرونده‌های 
آدم‌ربایی در کشور 

سخنگوی فراجا با بیان 
عملکرد پلیس در یک سال 
گذشته از کشف 88درصد 
پرونده‌های آدم‌ربایی و نقش 
ویژه یگان ویژه در پایان 
دادن به گروگانگیری‌ها در 
کشور خبر داد. به‌گزارش 
همشهری، سردار سعید 
منتظرالمهدی با اشاره به رشد 21درصدی کشف پرونده‌های 
جرایم سایبری گفت: در سال‌جاری قریب به 87درصد 
جرائم سایبری منجر به کشف شده و در جریان رسیدگی 
به پرونده‌های سایبری تعداد 423فقره پرونده مهم، عمده 
و کثیرالشاکی کشف و 905نفر در این رابطه دستگیر شدند.

کشف 92درصد جرائم جنایی 
وی همچنین به پرونده‌های جنایی در پلیس آگاهی اشاره کرد و 
توضیح داد: پلیس آگاهی امسال توانست 92درصد از کل جرائم 
جنایی را کشف کند. همچنین 85درصد کل جرائم جعل و 
کلاهبرداری و 35درصد کل پرونده‌های سرقت نیز کشف شدند 
که این مسئله عملکرد خوب پلیس آگاهی را نشان می‌دهد. 
به‌گفته وی کنترل 4درصدی وقوع سرقت نسبت به‌مدت مشابه 
سال گذشته، افزایش 124درصدی کشف قاپ‌زنی‌ها، کشف 
87درصدی اتومبیل‌های مسروقه، کشف 40درصدی سرقت‌های 
مهم و نیز 33درصدی سرقت‌های خرد از دیگر خدمات پلیس 
آگاهی است. این در حالی است که بیش از 58درصد از مجموع 
سرقت‌های کشور مربوط به سرقت‌های خرد است که اغلب توسط 

معتادان ولگرد و متجاهر به وقوع می‌پیوندد.

انهدام 94باند قاچاق انسان
سخنگوی فراجا در ادامه به کشفیات پلیس در زمینه قاچاق 
انسان اشاره کرد و گفت: 94باند قاچاق انسان در راستای اقدامات 
مقابله‌ای با جرائم شبکه‌ای سازمان‌یافته شناسایی و متلاشی شد. 
همچنین 26باند جعل مدارک مسافرتی و هویتی جعلی ایرانی و 
خارجی نیز منهدم و کشف میزان اسناد مسافرتی و هویتی جعلی 

26درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.

52میلیون تماس با پلیس 
وی با تأکید بر اینکه آمار حاکی است در ‌12ماه گذشته، بیش 
از 52میلیون تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی110 برقرار شده 
است، گفت: یعنی به‌طور میانگین در هر دقیقه 107تماس و 
این افزایش 60درصدی هر تماس در دقیقه نسبت به سال قبل 
نشان از ارتقای عملکرد و اعتماد مردم به پلیس خودشان دارد. 
21میلیون تماس منجر به عملیات و مابقی نیز دریافت راهنمایی 

و اطلاعات از پلیس بوده است.

کشف 88درصد آدم‌ربایی‌ها
سردار منتظرالمهدی به پرونده‌های آدم‌ربایی و نقش یگان ویژه 
در کشف این پرونده نیز اشاره کرد و گفت: یگان ویژه در یک 
سال گذشته علاوه بر اجرای ماموریت‌های اصلی در حوزه رهایی 
گروگان، مردم یاری و مقابله با حملات تروریستی را هم در کارنامه 
کاری خود داشته است. وی ادامه داد:‌ با عملکرد مطلوب این 
یگان، خوشبختانه اغلب گروگانگیرها نتوانستند به مقاصدشان 
برسند و 88درصد آدم‌ربایی‌ها و گروگانگیری‌ها منجر به کشف 
شده و میزان کشف آن نسبت به‌مدت مشابه در سال گذشته 

13درصد رشد را نشان می‌دهد.

10سامانه رادار زمینی در مرزبانی
اقدامات مرزبانی فراجا از دیگر نکات مطرح شده در نشست 
خبری سخنگوی فراجا بود. وی ضمن اعلام اینکه در سال‌جاری 
فرماندهی مرزبانی تامین، واگذاری، نصب و راه‌اندازی تعداد 
10سامانه رادار زمینی، 52دستگاه دوربین حرارتی تاکتیکی، 
301دستگاه انواع دوربین مرئی، 95دستگاه دوربین البسه برون 
خط و 259دوربین مداربسته جهت تجهیز مقرهای مرزی را در 
دستور کار خود قرار داده و اجرایی کرده، گفت: کشف و ضبط 
کالای قاچاق حدوداً به ارزش 200هزار میلیارد ریال، افزایش 
11درصدی کشفیات سوخت و 17درصدی کشفیات موادمخدر 
در مرزها، دستگیری 171نفر از اشرار و معاندان و افزایش 
88درصدی هلاکت اشرار، معاندان قاچاقچیان سلاح و موادمخدر 

حاصل ردزنی، کمین و گشت‌زنی مأموران ساعی مرزبانی است.

مجهز شدن هوافراجا به هواپیمای توربو
وی درخصوص عملکرد هوافراجا اعلام کرد: در یک سال گذشته 
بیش از 4هزار سورتی پرواز به‌مدت 4هزارو500ساعت انجام شده 
که 2840ساعت آن مربوط به اجرای عملیات امدادی، انتظامی و 
شناسایی بوده و بیش از 780مصدوم را در حوادث مختلف جابه‌جا 
و جان آنها را نجات داده است. این یگان با افزایش توانمندی و 
مجهز شدن به انواع بالگرد، جایروپلن، هواپیمای توربو، فالکن و 
سسنا در تمامی ماموریت‌های پلیس و خدمات‌دهی به مردم در 

مرزها و رخدادها انجام وظیفه می‌کند.

درگیری مرگبار 2دانش‌آموز
درگیری لفظی 2دانش‌آموز 14 و 16ساله مدرسه‌ای در شهرستان 
یاسوج با جنایتی هولناک پایان یافت. به‌گزارش همشهری، 
این حادثه چند روز پیش در مدرسه راهنمایی واقع در منطقه 
ترمینال یاسوج رخ‌داد. فرمانده انتظامی شهرستان بویراحمد در 
تشریح این حادثه گفت: 2دانش‌آموز ۱۴ساله و ۱۶ساله در مدرسه 
با هم درگیری لفظی پیدا کردند. سرهنگ بهمن گرجیان افزود: 
درپی این درگیری، یکی از دانش‌آموزان به‌وسیله چاقو مورد 
ضرب قرار گرفت که پس از انتقال به بیمارستان شهید جلیل 
یاسوج، به‌دلیل شدت جراحات وارده در بیمارستان فوت کرد. 
فرمانده شهرستان بویراحمد بیان کرد: قاتل دستگیر شده است و 

جزئیات بیشتر متعاقبا اعلام می‌شود.

 مرگ 2پسربچه و یک زن 
در انفجار ترقه

در جریان 2حادثه مختلف که در اصفهان و تهران رخ داد، 
مادری به همراه پسر 12ساله‌اش و همچنین پسربچه‌ای 

10ساله بر اثر انفجار ترقه، جانشان را از دست دادند.
به‌گزارش همشهری، حادثه‌ای که در اصفهان رخ داد، ظهر 
دیروز )دوشنبه( در خیابان ملک‌شهر رخ داد و جان یک زن 

جوان و پسر ۱۲ساله‌اش را گرفت.
محمد شریعتی، سخنگوی آتش‌نشانی اصفهان درباره 
جزئیات حادثه به همشهری گفت: این حادثه در یک خانه 
مسکونی دوطبقه رخ داد. 2نوجوان که هنوز نسبت‌هایشان 
با هم مشخص نشده است، در حال ساخت نارنجک دستی 
با اکلیل سرنج بودند که ناگهان این مواد منفجر و باعث 

آتش‌سوزی شد‌.
او ادامه داد: با توجه به اینکه 250گرم مواد محترقه اکلیل 
سرنج باعث آسیب رسیدن به یک ساختمان می‌شود، اما 
در حادثه دیروز ساختمان کاملا تخریب شده و این انفجار و 
آتش‌سوزی ناشی از آن نشان می‌دهد که بیش از یک کیلو 

مواد محترقه در خانه بوده است.
شریعتی افزود: شعله‌های آتش از پنجره زبانه می‌کشید 
و آتش گسترده‌ای ایجاد شده بود، به‌طوری که گروه‌های 
امداد و نجات پس از حضور در محل حادثه به 2گروه تقسیم 
شدند و یک گروه به اطفای حریق پرداخت و گروه دیگر به 
نجات افراد حاضر در ساختمان. به‌گفته وی، بر اثر این حادثه 
2نوجوانی که سرگرم ساخت ترقه بودند، دچار جراحت 
شدید شدند و یکی از آنها که 12ساله بود به همراه مادرش 
که در خانه حضور داشت، در این حادثه جان باختند. نوجوان 
11ساله‌ای که در محل حادثه حضور داشت نیز دچار 

سوختگی شدید شد که به بیمارستان انتقال یافت.
نکته مهم این است که مواد تشکیل دهنده نارنجک‌های 
دستی حتی با گرمای بدن منفجر می‌شود. مردم اگر چنین 

موردهایی را دیدند، حتما به پلیس اطلاع دهند.
این دومین حادثه چهارشنبه‌سوری در اصفهان است و 
سخنگوی آتش‌نشانی این شهر به مردم توصیه می‌کند که 
سعی کنند نکات ایمنی را رعایت کنند تا این شب یک عمر 

پشیمانی را به‌دنبال نداشته باشد.

مرگ عجیب پسربچه 10ساله
دومین حادثه مرگباری که بر اثر انفجار ترقه رخ داد، در 
تهران رقم خورد. ماجرا از این قرار بود که صبح شنبه 
گذشته ساکنان‌ کوچه‌ای در منطقه یافت‌آباد متوجه 
پسربچه 10ساله‌ای شدند که در پیاده‌رو روی زمین افتاده 
بود. او به سختی نفس می‌‌کشید و ساکنان کوچه که وی را 
می‌شناختند ماجرا را به خانواده‌اش اطلاع دادند. کمی بعد 
پسربچه خردسال به بیمارستان منتقل و تلاش برای نجات 
جانش آغاز شد اما این تلاش‌ها نتیجه نداشت و درنهایت 
پسربچه 10ساله جانش را از دست داد. ماجرا اما وقتی عجیب 
شد که پزشکان علت مرگ او را اعلام کردند. بررسی‌ها نشان 
می‌داد که وی بر اثر استنشاق دود سمی ناشی از انفجار 
ترقه)نارنجک دستی( جان باخته است. اتفاقی که باعث شد 
ماجرا به بازپرس ویژه قتل تهران گزارش شده و تحقیقات 

برای رازگشایی از این حادثه آغاز شود.
ماموران با حضور در محل حادثه به پرس و جو از همسایه‌ها 
پرداختند اما هیچ‌کس شاهد حادثه نبود. با این حال برخی 
می‌گفتند که پسربچه 10ساله چند روزی بود که به‌دنبال 
نارنجک دستی می‌گشت تا برای چهارشنبه‌سوری بخرد. 
حالا 2 احتمال در مرگ دردناک این پسربچه مطرح شده 
است. نخست اینکه زمانی که وی در حال تردد در کوچه 
بوده، فردی مقابل پایش نارنجک دستی انداخته و او بر اثر 
استنشاق دود آن از حال رفته و درنهایت جان باخته یا اینکه 
خودش ترقه در دست داشته و بر اثر انفجار آن جانش را از 
دست داده است. در این شرایط تحقیقات کارآگاهان برای 

حل این معما ادامه دارد.

شهربازی متخلف آبادان پلمب شد
به‌دنبال گرفتار‌شدن 25دختر دانش‌آموز در یکی از وسایل 
بازی شهربازی آبادان، فرمانده انتظامی این شهر از پلمب 

شهربازی خبر داد.
به‌گزارش همشهری، چند روز پیش تعدادی از دانش‌آموزان 
یکی از مدارس آبادان که برای اردو به شهربازی رفته بودند، 
تصمیم گرفتند سوار دستگاه بازی اسکای فلایر شوند. 
دقایقی بعد اما این دستگاه به‌دلیل نقص فنی در ارتفاع حدودا 
8متری متوقف شد و وحشت به جان بچه‌ها افتاد. به‌دنبال 
این حادثه و با حضور تیم‌های امدادی، تمامی دانش‌آموزان 
نجات یافتند و همزمان تحقیقات درباره علت این حادثه آغاز 
شد. روز گذشته سرهنگ کیومرث کشوری، فرمانده انتظامی 
آبادان خبر از پلمب این شهربازی داد و گفت: با هماهنگی 
قضایی، بلافاصله این شهربازی تا اطلاع ثانوی و به‌منظور 

بررسی کارشناسی حادثه مهر و موم شد.

داخلی

رویداد

کشف ۲۰۰کیلو مواداولیه بمب دست‌ساز
ماموران پلیس مراغه ۲۰۰کیلوگرم مواداولیه ساخت بمب دست‌ساز را کشف کردند. سرهنگ توحید 
فارسی، فرمانده انتظامی مراغه گفت: در این عملیات 3کارگاه زیرزمینی تولید مواد محترقه شناسایی 

شد. علاوه بر این، تاکنون بیش از 8هزار عدد انواع مواد محترقه در این شهر کشف شده است.

دستگیری سارقان مسلح طلافروشی‌ها
سارقان مسلح طلافروشی‌های مازندران در یکی از شهر‌های غرب کشور دستگیر شدند. اعضای این باند 
که در چند فقره سرقت از طلافروشی‌های مازندران دست داشتند، چندی قبل از سوی پلیس شناسایی 

شدند و با تلاش مأموران 2نفر از آنها در یکی از شهر‌های غربی کشور به دام افتادند.
پلیس

سرقت

در برابر فروشندگان 
مواد محترقه

یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های خانواده‌ها در روزهای آخر 
سال، به‌خصوص شب چهارشنبه‌سوری، حفظ امنیت 
فرزندان‌شان است. بسیاری از افراد خودخواسته و از سر 
هیجان‌طلبی از مواد محترقه استفاده می‌کنند؛ اما خیلی 
از قربانیان چهارشنبه‌سوری افرادی هستند که در این ماجرا 
هیچ نقشی ندارند و ناخواسته دچار حادثه می‌شوند. مثل عابرانی که 
با ترقه‌های سایر افراد دچار حادثه می‌شوند و هرساله شمار زیادی از 
حادثه‌دیدگان این شب را تشکیل می‌دهند. در این شرایط پلیس در 
روز‌های منتهی به چهارشنبه‌سوری به‌دنبال مقابله با فروشندگان 
موادمحترقه است و شاید به همین دلیل است که پلیس در روزهای 
گذشته کشفیات زیادی در این حوزه داشته است. سرهنگ مهدی 
افشاری، رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف بیش 
از ۱۰۹هزار قلم انواع موادمحترقه خارجی و ایرانی غیرمجاز خبرداد. 
او گفت:‌ مأموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با انجام اقدامات 
فنی و پلیسی موفق به کشف انبار دپوی کالای قاچاق در محدوده جنوب 
تهران شدند. رسیدگی به این پرونده در پی انجام اقدامات اطلاعاتی در 
دستورکار قرار گرفت و در جریان آن مشخص شد مقادیری مواد محترقه 
غیرمجاز در انباری در صالح‌آباد تخلیه و دپو شده است. در تحقیقات 
بیشتر مشخص شد که کالای خارجی توسط خودروهای شوتی به اطراف 
تهران منتقل و سپس توسط وانت به این مکان انتقال داده شده است که 
در ادامه بنا بود این موادمحترقه در آستانه چهارشنبه‌سوری در سطح 

بازار توزیع شود که مأموران از انجام آن جلوگیری کردند.
افشاری ادامه داد:‌ مأموران پس از هماهنگی با مقام قضایی و اخذ 
مجوزهای لازم، اقدام به بازدید از این محل کردند که در جریان آن 
مشخص شد، محل مذکور یک باب انبار کالاست اما کالاهای داخل آن 
در سامانه انبارها ثبت نشده است. مأموران همچنین مشاهده کردند 
که مقادیر انبوهی کالاهای خارجی از نوع موادمحترقه خارجی و ایرانی 
غیرمجاز در این محل دپو شده که طی استعلامات گمرکی مشخص 
شد این مواد فاقد هرگونه اسناد و مدارك گمرکی بوده‌ و در واقع قاچاق 
هستند. این محموله شامل ۴۹۷کارتن انواع موادمحترقه خارجی 
غیرمجاز بود که در کشور چین تولید شده اما فاقد استانداردهای لازم 

بوده و ارزش آن بیش از یک‌ونیم میلیارد تومان برآورد می‌شود.

خیلی‌ها در این ایام سال برای عزیزان‌شان 
هدیه تهیه می‌کنند و گاهی این هدیه‌ها 
شامل سکه و جواهرات است. سارقان 
و زورگیران هم علاقه زیادی به طلا و 
جواهرات دارند و می‌خواهند با سرقت 
اشیای قیمتی، یک شبه ره صدساله 
را طی کنند. به همین دلیل است که 
مقابل طلافروشی‌ها و صرافی‌ها به 
کمین خریداران می‌نشینند. بسیاری از 
سرقت‌ها و زورگیری‌ها از همین‌جا شروع می‌شود. سارقان بعد از خروج مشتری از طلافروشی 
یا صرافی آنها را تعقیب کرده و در موقعیتی مناسب در جایی خلوت و دور از چشم مردم با زور 
و تهدید طلا و جواهرات را از چنگ‌شان بیرون می‌کشند. پلیس برای پیشگیری از وقوع چنین 
حوادثی ضمن ارائه هشدارهای لازم به شهروندان گشت‌های ویژه‌ای را برای مقابله با سارقان و 

زورگیران درنظر گرفته که در کمین تبهکاران است تا سر بزنگاه آنها را نقره‌داغ کند.

در شرایطی که در روزهای آخر سال 
و ایام نوروز شهروندان اغلب در حال 
خرید، دید و بازدید یا سفر هستند، 
این مأموران پلیس هستند که 
امنیت را تامین می‌کنند. یکی از 
اهداف اجرای این طرح مقابله با 
سرقت منزل است. در این ایام 
تعداد گشت‌های پلیس بیش از 
سایر روزهای سال است. مأموران 

با گشت‌زنی در محله‌ها و ایجاد ایستگاه‌های موقت تلاش می‌کنند امنیت را در محله‌ها 
تامین کنند. حضور مأموران در مناطق مختلف شهر در این روزها محسوس‌تر از سایر 
روزهاست و تا حدود زیادی از وقوع سرقت‌های منزل پیشگیری می‌کند. نکته دیگر اینکه 
همه ساله پلیس برای جلوگیری از سرقت منزل اسباب‌کشی را در این ایام ممنوع اعلام 

می‌کند و شهروندان فقط با کسب مجوز مجاز به این کار هستند.

در کمین زورگیراناسباب‌کشی ممنوع

کنترل هوشمند 
تبهکاران حرفه‌ای

سردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا همیشه بر 
هوشمندسازی و کنترل هوشمندانه تبهکاران تأکید 

داشته است. شاید به همین دلیل است که بعد از فراهم شدن 
زیرساخت‌ها از روز گذشته طرح کنترل هوشمند سارقان آغاز شد. 

سردار رادان در مراسم آغاز طرح هوشمند کنترل مجرمان سابقه‌دار 
گفت: سرقت ازجمله مواردی است که جزو دغدغه‌های اصلی مردم، 
مسئولان و پلیس است. به همین دلیل همواره طرح‌های مختلفی 
برای مقابله با سرقت از سوی پلیس انجام شده که در زمان خودش 
اقدامات مناسب و خوبی بوده است، اما ما معتقدیم که باید اقدامات 

به‌روز شده و از ترفندهای جدید استفاده کنیم.
او ادامه داد: برابر آمارها هزاران سارق حرفه‌ای داریم که حبس 
خود را گذرانده‌اند، اما همچنان دست به سرقت می‌زنند، به همین 
دلیل تصمیم به اجرای طرح کنترل سارقان حرفه‌ای و سابقه‌دار 
گرفتیم. اینها در واقع افرادی بودند که چندین بار دستگیر شده 
بودند، اما متنبه نشده و دوباره دست به اقدامات مجرمانه زدند. 
راه‌اندازی قرارگاه مقابله با سرقت، افزایش گشت‌های پلیس 
آگاهی و... ازجمله اقدامات برای کنترل و کاهش سرقت در کشور 
است و در نتیجه همین اقدامات، شاهد کاهش ۲۲درصدی سرقت 
هستیم. در این شرایط لازم بود که در ادامه طرح‌های کنترل 
سرقت، طرح جدیدی را اجرا کنیم که پس از جلسات مختلف 
با قوه قضاییه و... پلیس طرحی را به قوه قضاییه پیشنهاد داد که 
امکان کنترل سارقان پرسابقه وجود داشته باشد و در نهایت نیز 

به طرح کنترل هوشمند سارقان حرفه‌ای و سابقه‌دار رسیدیم.
سردار رادان در ادامه گفت:‌ این طرح در تهران بزرگ، استان البرز 
و غرب استان تهران به اجرا درآمد و قرار است سارقانی که تا 4 
فقره محکومیت دارند در این طرح با پایند الکترونیک مورد نظارت 
قرار بگیرند. این پابندهای الکترونیک توسط متخصصان ایرانی 
تولید شده و مورد آزمایش قرار گرفته است. در مرحله اول اجرای 
طرح هزار سارق پابند می‌گیرند و تا پایان سال، هزار و صد سارق 
با پابند کنترل می‌شوند و بعد از آن نیز باید تعداد پابندها به 5 هزار 
برسد. با نصب این پابندها باید پایش به‌صورت دقیق انجام شود و 
در این خصوص وظیفه کلانتری و آگاهی کاملًا معلوم شده است.

پلیس چطور در روزهای آخر سال امنیت شهر را تأمین می‌کند؟

خلافکارها عید ندارندخلافکارها عید ندارند

روزهای پرتب و تاب آخر سال و ایام نوروز فرصت 
مناسبی برای تبهکاران است تا نقشه‌های‌شان را عملی 

کنند. سارقان منزل، جیب‌برها و زورگیران از یک‌سو و 
اراذل و اوباش از سوی دیگر تلاش می‌کنند آخر سال را 
برای شهروندان ناامن کنند. به این موارد باید فروشندگان 

مواد محترقه را هم اضافه کرد که برای سودجویی، 
جان مردم را به بازی می‌گیرند. اما پلیس برای 

مقابله با این افراد و تامین امنیت در این 
روزها چه برنامه‌هایی دارد؟

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

یکی از عوامل ایجاد حس ناامنی در شهروندان، 
قدرت‌نمایی اراذل و اوباش است. هرچند چنین 
مواردی به‌ندرت اتفاق می‌افتد اما قدرت‌نمایی، 
مزاحمت و عربده‌کشی اراذل و اوباش گاهی چهره 
شهر را زشت می‌کند. به همین دلیل است که پلیس 
تهران در روزهای آخر سال و در آستانه نوروز در 
جریان عملیاتی ضربتی 237نفر از اوباش شهر را 
دستگیر کرد. برخی از این افراد کسانی هستند که 

در آستانه چهارشنبه‌سوری قصد ایجاد ناامنی و از 
بین بردن آرامش مردم را داشتند که با دستگیری 
237نفر از اوباش، 16باند مهم و خطرناک که با 
شرارت، زورگیری و عربده‌کشی، امنیت مردم را به 
خطر می‌انداختند، منهدم شدند. مأموران پلیس 
امنیت در این طرح از دستگیرشدگان ۱۲قبضه 
سلاح جنگی و ۷۰قبضه سلاح سرد کشف کردند. 
شماری از دستگیرشدگان، اعضای باندی بودند 
که با قمه و شمشیر به سوپرمارکتی در شرق تهران 
هجوم برده بودند. آنها شبانه با هدف باج‌خواهی 
و قدرت‌نمایی به این سوپرمارکت حمله کردند 

و با عربده‌کشی و تهدید قمه و شمشیر از 
صاحب مغازه و مشتریان اخاذی و آنجا 

را ترک کردند، اما در طرح پلیس به 
دام افتادند. در این طرح همچنین 
اعضای یک باند 6نفره به دام افتادند 
که چند شب قبل بعد از مصرف 
مشروبات الکلی راهی خیابانی در 
جنوب تهران شده و اقدام به تخریب 

خودروهای پارک شده در آنجا کرده 
بودند. آنها بعد از دستگیری اعتراف 

کردند انگیزه‌شان قدرت‌نمایی بوده است.

امنیت، همیشه خط قرمز 
پلیس بوده و هیچ وقت حاضر به 
عقب‌نشینی از آن نبوده است؛ 
حتی در شب چهارشنبه‌سوری. 
روز گذشته هم سردار رادان، فرمانده 

فراجا با اشاره به آمادگی پلیس برای چهارشنبه‌سوری 
اعلام کرد افرادی که در این شب اقدام به ایجاد 
مزاحمت برای دیگران کنند، بازداشت شده و تا پایان 
تعطیلات نوروزی آزاد نخواهند شد. او ادامه داد:‌ از نظر 
ما چهارشنبه آخر سال یک موضوع اجتماعی است و 
اصلا انتظامی نیست. در مرحله اول باید دستگاه‌های 
فرهنگی و اجتماعی به این موضوع توجه کنند. به 
هرحال هر موضوع اجتماعی یک بایدها و نبایدهایی 

دارد که باید رعایت شود. چهارشنبه‌سوری باید در 
کوچه‌ها برگزار شود نه معابر اصلی که برای رفت‌وآمد 
مشکلی ایجاد نشود. خط قرمز پلیس، ایجاد مزاحمت 
و بسته شدن خیابان‌هاست و با این موارد برخورد 
خواهیم کرد. افرادی که برای دیگران در مراسم 
چهارشنبه‌سوری ایجاد مزاحمت کنند، بازداشت شده 
و تا پایان تعطیلات در بازداشت خواهند بود. همچنین 

خودروی آنها نیز توقیف خواهد شد.

این روزها شلوغی خیابان‌ها به 
اوج خود رسیده است و همه 
ضمن انجام کارهای عقب مانده 
مشغول خرید آخر سال هستند. 
به همین دلیل است که مراکز 
خرید از شلوغ‌ترین مکان‌هاست. 
در این شرایط است که جیب‌برها 
هم فعال‌تر از قبل می‌شوند و تلاش 
می‌کنند با استفاده از عجله و 
غفلت شهروندان نقشه‌های‌شان 
را عملی کنند. سارقان با شناسایی 
افرادی که ممکن است پول نقد یا 
گوشی موبایل گران‌قیمت یا طلا و 
جواهرات همراه‌ داشته باشند به 
تعقیب آنها پرداخته و در فرصتی 
مناسب اموال‌شان را سرقت 
می‌کنند. در این شرایط است که 
پلیس در طرح نوروزی با راه‌اندازی 
گشت‌های پیاده و خودرویی و 
گاهی نیز گشت‌های نامحسوس 

به‌دنبال شکار سارقان است.

مقابله با جیب‌بری

مقابله با اوباش

امنیت در چهارشنبه‌سوری


